
 

 

Istituto statale di istruzione secondaria superiore 
ARCHIMEDE 

via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio (BG) 

tel.: 0363 48721-2 
PEO: bgis004008@istruzione.it PEC: bgis004008@pec.istruzione.it 

website: www.isarchimede.edu.it 
cod. mec. BGIS004008  c.f. 84003250168 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 
Progetto STEM e MULTILINGUISMO 

 
Codice CUP J74D23002850006 - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28633 

 

Protocollo 4328        Treviglio 02.05.2025 

 

DETERMINA 83/2025 
Oggetto: Determina per la fornitura di numero 60 zaini da personalizzare con il Logo dell’Archimede e con il 
logo PNRR “STEM e MULTILINGUISMO ” attraverso la procedura dell’affidamento diretto (ODA Mepa) alla 
ditta Centro Carta Ufficio Srl C.F. 02193640162, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari 
a € 810,00 IVA esclusa -  CIG: B6B254D1AB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ ISTITUTO ARCHIMEDE 

 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1 lettera a del D.Lgs 36/2023, salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 
63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
RITENUTO che il dirigente scolastico Maria Chiara Pardi sulla pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 
RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del D.Lgs. 
36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 
all’incarico in questione; 
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dall’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190; 
VISTO il regolamento per l’attività negoziale dell’I.S. Archimede che disciplina le procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture approvato dal C.d.I. con delibera nr. 5-27.02.2019 e modificato con delibera nr. 4-
28.05.2019; 
CONSIDERATO che l’art. 5 del regolamento per l’attività negoziale dell’IS Archimede prevede 
l’adeguamento automatico alla luce delle modifiche e integrazioni del D.Lgs. 36/2023, e comunque 
modificato da delibera del C.d.I. nr 4 del 14/02/2022; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2025 approvato in data 30/01/2025; 
ACCERTATO che non esistono, alla data odierna, convenzioni CONSIP attive identiche all’oggetto del 
presente servizio; 



 

 
I.S.I.S.S. ARCHIMEDE  pag. 2 di 2 
 

PRESO ATTO della richiesta presentata dalla docente referente PNRR Saddemi Gabriella prot. n. 38704 del 
11/04/2025; 
CONSIDERATO che l’affidamento ha come fine la fornitura di cui all’oggetto; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente, a 
seguito di apposita indagine di mercato, ammonta ad € 810,00 IVA esclusa; 
CONSIDERATA la consultazione di cui sopra, che ha individuato il fornitore nella ditta: Centro Carta Ufficio 
Srl con sede a Treviglio in Via Benedetto Croce 7CD con PI: 02193640162; 
CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 810,00, escluso IVA trova 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto, attraverso formale ordine d'acquisto(ODA 
Mepa) ai sensi del D.I. 129/2018, art. 43 comma 1e 2. alla ditta: Centro Carta Ufficio Srl con sede a 

Treviglio in Via Benedetto Croce 7CD con PI: 02193640162; 
di autorizzare la spesa complessiva di € 810,00 escluso al capitolo A3-21  2/3/8 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il dirigente scolastico 
Maria Chiara Pardi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs 82/2005 e norme collegate) 

 


		2025-05-02T14:51:43+0200
	PARDI MARIA CHIARA




